
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Мурманской области от 20.09.2022 № 735-ПП 

«О порядке разработки и утверждения административных регламентов предо-

ставления государственных услуг», администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу постановления администрации ЗАТО 

г. Североморск: 

- от 05.06.2012 № 437 «Об утверждении Административного регла-

мента по предоставлению государственной услуги «Предоставление инфор-

мации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, выра-

зивших желание установить опеку (попечительство) над несовершеннолет-

ними, принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспи-

тание в иных установленных семейным законодательством РФ формах»; 

- от 13.05.2015 № 466 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск от 05.06.2012 № 437 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению государственной услуги 

«Предоставление информации, прием документов органами опеки и попе-

чительства от лиц, выразивших желание установить опеку (попечительство) 

над несовершеннолетними, принять детей, оставшихся без попечения роди-

телей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законода-

тельством РФ формах»; 

- от 06.04.2016 № 391 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск от 05.06.2012 № 437 «Об утверждении  

          от 11.06.2024 г.                                                                     № 1038 

О признании утратившими  

силу некоторых муниципальных  

правовых актов  



       2 
 

Административного регламента по предоставлению государственной услуги 

«Предоставление информации, прием документов органами опеки и попе-

чительства от лиц, выразивших желание установить опеку (попечительство) 

над несовершеннолетними, принять детей, оставшихся без попечения роди-

телей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законода-

тельством РФ формах»; 

- от 26.01.2018 № 125 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск от 05.06.2012 № 437 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению государственной услуги 

«Предоставление информации, прием документов органами опеки и попе-

чительства от лиц, выразивших желание установить опеку (попечительство) 

над несовершеннолетними, принять детей, оставшихся без попечения роди-

телей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законода-

тельством РФ формах»; 

- от 11.09.2018 № 1501 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск от 05.06.2012 № 437 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению государственной услуги 

«Предоставление информации, прием документов органами опеки и попе-

чительства от лиц, выразивших желание установить опеку (попечительство) 

над несовершеннолетними, принять детей, оставшихся без попечения роди-

телей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законода-

тельством РФ формах» (с изменениями)». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск                                   О.А. Прасов 
 


